
1 
 

Zápis ze 4. kulatého stolu  

pro metodickou podporu ZŠ v ORP Ostrov 
 

Den konání: 8. 10. 2018 v 14:00 hodin 

Místo konání: Městský úřad Ostrov, zastupitelský sál 

Přítomni: Ing Bc. Kateřina Šplíchalová, Ing. Bc. Alena Čermáková, Bc. Markéta Schmiedová, 

Jitka Capková, DiS., Bc. Jindřiška Mašatová, Bc. Marcela Businská, Mgr. Lucie Mildorfová, 

Mgr. Dana Osičková, Mgr. Jana Lidická, Mgr. Lenka Fialová Bauerová, Mgr. Simona Hnátová, 

Mgr. Pavlína Zapletalová, Mgr. Jarmila Bochenková, Mgr. Lenka Kubínová, Bc. Tereza 

Čiháková, Bc. Anna Handrychová, paní Barbora Zavadilová, paní Tereza Příkazská, paní 

Simona Aiznerová, Mgr. Renata Vrobelová, Mgr. Dalibor Lípa, paní Pavlína Vávrová, Mgr. 

Dana Holá, Bc. Šárka Märzová, Mgr. Martin Fous, Mgr. Ivana Vaníčková, Ing. Aneta 

Hoffmeisterová, Bc. Daniel Tothová, pa. Gabriela Amstibovská 

Omluveni: pa. Bračková, ZŠ Blatná, pa. Gabrielová, pa. Močičková, Bc. Lenka Vaňková, Ing. 

Jana Urbánková, Mgr. Hruška, Mgr. Šulcová, pa. Zelenková, pa. Steiningerová 

 

Témata 

 Dobrovolnické programy 

 Denní stacionář x sociálně terapeutické dílny 

 Sociální služby a organizace, mateřské a základní školy, státní instituty 

 Příměstské tábory 

 Novinky na OSPOD 

 Pozvánky na akce 

 

Na úvod 4. kulatého stolu byli přítomní Ing. Bc. Šplíchalovou přivítáni a slova se následně ujala 

Jitka Capková, koordinátorka komunitního plánování. 

 

Dobrovolnické programy 

Vzhledem k opatření D.4.1. Rozvoj dobrovolnictví, které je zahrnuto v Komunitním plánu 

sociálních služeb města Ostrova na období 2018 – 2022, byla pozvána na setkání koordinátorka 

dobrovolníků Bc. Anna Handrychová z Dobrovolnického centra Instand z.ú. Karlovy Vary, aby 

představila Dobrovolnické programy organizace. Dobrovolnické centrum Instand působí v 

Karlovarském kraji od roku 2012. V současné době centrum realizuje 7 dobrovolnických 

programů: 

 

 



2 
 

 dobrovolnický program DOHROMADY 

- podpora lidí s mentálním postižením a jejich navazování kontaktů s běžným 

prostředím 

- doučování lidí s mentálním postižením 

 dobrovolnický program PRO SENIORY 

- podpora seniorů při trávení volného času – návštěva kulturních akcí, procházky, 

společenské hry, dle přání seniora 

- důraz na pravidelnost a individualitu 

 dobrovolnický program 3G – TŘI GENERACE 

- vztah dítě a dospělý dobrovolník starší 50 let a jejich společné trávení volného času 

 dobrovolnický program KOMPAS 

- dobrovolnický program pro děti s jakýmikoli problémy 

- dobrovolníci starší 18 let 

 dobrovolnický program 5P 

- preventivní dobrovolnický program pro děti ve věku 6 – 15 let 

- dobrovolníci starší 18 let 

 dobrovolníci v nemocnicích  

- dobrovolníci na interním a dětském oddělení 

 pomáháme tím, co umíme 

- tento dobrovolnický program je zaměřen na děti, které selhávají ve vzdělávacím 

procesu. 
 

Dobrovolníci jsou zejména z řad studentů ve věku 17 – 21 let s humanitním a pedagogickým 

zaměřením. Dále potom dobrovolníci v produktivním věku, ale i samotní lidé s postižením. 

Motivací pro dobrovolníky je pomoc někomu potřebnému, smysluplné trávení volného času, 

získání zkušeností, poznání nových lidí. 

Dobrovolníkům je poskytována předvstupní příprava k výkonu dobrovolnické činnosti a 

zdravotnické školení první pomoci. Dobrovolník uzavírá s koordinátorem smlouvu o výkonu 

dlouhodobé dobrovolnické službě, dobrovolník je pojištěn. Pravidelně probíhají skupinové 

supervize, skupinová setkání dobrovolníků s koordinátorem či individuální schůzky 

koordinátora s dobrovolníkem. V rámci hromadných akcí je dobrovolníkům hrazeno cestovné.  

Dobrovolníci se s klienty setkávají v jejich přirozeném prostředí – domov, okolí bydliště. 

Doučování probíhá většinou doma, anebo ve školách či v sídle centra. 

Aktuální informace o dobrovolnickém centru lze nalézt na jejich facebookových stránkách.  

 



3 
 

Denní stacionář x sociálně terapeutické dílny 

V návaznosti na jednání, které se konalo v červnu 2018 na Krajském úřadě Karlovarského 

kraje, kde předmětem jednání bylo řešení problematiky rodin s dětmi se zdravotním postižením 

v Ostrově a blízkém okolí, byl ve spolupráci s organizací LUMOS vytvořen dotazník. 

Dotazníkové šetření je zaměřené na chybějící či nedostupně služby a jejich žádanost ze strany 

těchto rodin. Jedním z hlavních cílů je také zjistit přibližný počet uživatelů, kteří by konkrétní 

službu chtěli navštěvovat a v jakém rozsahu. Online dotazník bude umístěn na webových 

stránkách města www.ostrov.cz, sekce „Aktuálně“. Papírový dotazník vyjde v listopadovém 

čísle Ostrovského měsíčníku. Šetření bude probíhat od 15. 10. 2018 do konce listopadu 2018.  

Koordinátorka KPSS Jitka Capková informovala o tom, že Denní centrum Mateřídouška, o.p.s. 

provozuje od měsíce září 2018 v Sokolově nový Denní stacionář s kapacitou 45 míst. Stejnou 

službu se stejnou kapacitou provozuje DC Mateřídouška také ve městě Chodov.  

 

Sociální služby a organizace, mateřské a základní školy 

 Světlo Kadaň, z.s. – prevence (Bc. Tereza Čiháková) 

- momentálně spolupracují v Ostrově se ZŠ Májová a ZŠ Myslbekova 

- co se týká ZŠ Májová – dlouhodobým preventivním programem se zde pokryl kompletně celý 

druhý stupeň; témata jsou nejčastěji zaměřena na vztahy ve třídě, emoce, empatie, problematika 

sociálních sítí či efektivní řešení konfliktů = jedná se o takový dětský teambuilding 

- to samé tematicky převládá na ZŠ Myslbekova, zde ovšem škola začlenila také 4. a 5. ročníky 

- letos je velký zájem o budování vztahů ve třídě oproti problematice např. návykových látek; 

dle objednávek bylo zjištěno, že žáci se v posledních letech především se šikanou, která je 

důsledkem nepříznivého klimatu ve třídě, který se Světlo Kadaň svými aktivitami snaží 

eliminovat 

- starší ročníky mají také exkurze do nízkoprahového zařízení či K-centra, které se zabývá 

léčbou a terapií drogových závislostí 

 

 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub Ostrov 

- navýšení úvazků – na celkových 5 z důvodu nárůstu uživatelů o 25% 

- projekt Lepší uplatnění stále probíhá 

 

 Náhradním rodinám, o. p. s. 

- v rámci svých služeb poskytují poradenství k náhradní rodinné péči 

- organizace dále nabízí služby odborné – terapeutické služby, facilitace, asistovaný kontakt 

 

 

http://www.ostrov.cz/


4 
 

 MDDM  

- dostupnost pro všechny  

- příměstské tábory pořádány v rámci MDDM, o výzvě MAS Krušné hory informovány 

 

 Dětské centrum Žabička 

- nynější adresa DC je Staré náměstí 13, 363 01 Ostrov; od ledna 2019 bude dětské centrum 

přestěhováno do prostor na Lidické ul. 1036, 363 01 Ostrov (místo Rodinného centra Ostrůvek, 

z.s.) 

- v plánu DC Žabička je koncem roku 2019 otevřít dětskou skupinu, prozatím pro 12 dětí 

(později až pro 24 dětí) 

- příměstské tábory DC Žabička pořádá jak pro malé děti ve věku 2,5 – 6 let (většinou v období, 

kdy jsou zavřené školky), tak pro školní děti 7 – 14 let 

- o výzvě MAS Krušné hory byly informováni 

 

 Speciálně pedagogické centrum  

- od září 2018 poskytuje SPC služby na nové adrese: Závodu míru 339/144, 360 17 Karlovy 

Vary – Stará Role (budova Středního odborného učiliště stravování a služeb – v zatáčce na 

Nejdek) 

 

 Středisko výchovné péče 

- v rámci svých služeb SVP zajišťuje ambulantní péči a diagnosticko – terapeutické pobyty 

 

 Základní škola Ostrov, příspěvková organizace 

- v prostorách ZŠ Krušnohorská nově působí Střední škola pro mentálně postižené – studium 

až na 3 roky, s možností získání výučního listu, třída pojme 4 – 6 žáků, bližší informace u paní 

Filkové 

 

 Úřad práce – aktuálně beze změn 

 

Příměstské tábory 

Ing. Bc. Šplíchalová informovala o účasti na školení, které se týkalo výzev na příměstské 

tábory. Město Ostrov upustilo od původního plánu být realizátorem příměstských táborů, a to 

z důvodu nedostatečné kapacity. Příměstské tábory by byly z velké části hrazeny z výzev, ale 

stravu by dětem hradili rodiče. V průměru by se jednalo o částku 700 Kč.  

 



5 
 

Novinky na OSPOD 

Ing. Bc. Šplíchalová představila přítomným nové kolegyně. 

 Bc. Jindřiška Mašatová – sociálně právní ochrana dětí, část města Ostrov a Jáchymov 

(Mariánská, Nové Město, Suchá, Vršek) 

 Bc. Marcela Businská – sociálně právní ochrana dětí, část města Ostrov a Jáchymov 

Aktuální rozdělení agendy OSPOD je přílohou zápisu.  

 

Přítomni byli dále informováni o zřízení krizového bytu v rámci OSPOD MěÚ Ostrov a o 

možnosti doučování pro děti – Doučovací a výukové centrum Světluška v Ostrově.  

 

Pozvánky na akce 

 Workshop v projektu MPSV Krajská rodinná politika – Karlovarský kraj 

- termín: čtvrtek 25. 10. 2018 

- místo: Dům dětí a mládeže Karlovy Vary  

- téma: Úskalí při slaďování práce a rodiny 

 Konference Internetem bezpečně 2018 

- termín: čtvrtek 25. 10. 2018 

- místo: Hotel Thermal Karlovy Vary 

 VII. Setkání nejen o náhradním rodičovství 

- termín: úterý 6. 11. 2018 

- místo: Krajská knihovna v Karlových Varech 

- téma: Dítě a jeho reakce na ztráty – Co ví věda v 21. století o výchově a vývoji dítěte 

 

5. kulatý stůl 

Jednání 5. kulatého stolu pro metodickou podporu ZŠ v ORP Ostrov proběhne buď v termínu 

11. 2. 2019 nebo 13. 2. 2019 v 14:00 hodin na Městském úřadě Ostrov, v zastupitelském sále.  

 

Závěrem propagační materiály služeb, prosím, zasílat k rukám Ing. Bc. Kateřiny 

Šplíchalové. 

 

Přílohy:  

 rozdělení agendy OSPOD Ostrov 

 pozvánky na akce 


